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24 timer til at løse kommunale lederes udfordringer  
 

Med konstante sparekrav, servicekrav, reformer, ændrede organisationsformer og 
forandringer er udfordringerne for ledere i den kommunale sektor til at tage og føle på. 
Derfor har Lederne sat 24 kommunale ledere stævne, på tværs af kommunegrænser og 
ledelsesniveauer, og givet dem 24 timer til at finde konkrete tiltag, som kan hjælpe 
kommunale ledere med at løse hverdagens ledelsesudfordringer.  
 
Ledernes Camp 2010, som arrangementet kaldes, finder sted fra den 13. til den 14. 
september 2010 i København. Professor i offentlig ledelse Kurt Klaudi Klausen vil blandt 
andet holde et kort oplæg, inden deltagerne får lov til at komme med netop deres bud på, 
hvordan ledelsesrummet for kommunale ledere bliver styrket. Og ledelsesrummet skal 
styrkes, hvis vi også fremover vil sikre velfærden og give både tilfredse borgere og 
medarbejdere, påpeger formand for Lederne Svend Askær. 
 
- En leder kan kun udøve god ledelse, hvis der også er rum og frihedsgrader til det. Derfor 
handler det i høj grad om afbureaukratisering, mindre kontrol og afskaffelse af unødig 
afrapportering i den kommunale sektor, hvis den også fremover skal være velfungerende 
og fremtidssikret. God ledelse har ikke blot betydning for overskud og effektivitet, men også 
medarbejdertrivsel, sygefravær og medarbejdergennemstrømning, fastslår Svend Askær. 
 
Når campens 24 timer er gået, skal de kommunale ledere have udviklet konkrete løsninger 
og tiltag til at styrke vilkårene for ledelse i det offentlige.  

 
For at sikre at der efterfølgende bliver arbejdet videre med resultaterne, tager en jury stilling 
til, hvordan løsningerne kan konkretiseres yderligere og implementeres, så de kommunale 
ledere i det daglige vil kunne mærke resultaterne af campen. Juryen består af Svend 
Askær, formand for Lederne, Kurt Klaudi Klausen, professor i offentlig ledelse ved 
Syddansk Universitet og Jens Christian Birch, kommunaldirektør og formand for 
kommunaldirektørforeningen.  
 
Ledernes Camp 2010 foregår i Rummet, Vesterbrogade 24, 1620 København V fra 
mandag den 13. til tirsdag den 14. september 2010.   
 
Læs mere på www.lederne.dk/camp2010  
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